VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6903/VPCP-KTN
V/v thực hiện 3 dự án đường cao tốc trọng điểm
	Hà Nội, ngày 05 tháng 9 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Vĩnh Phúc, Phú Thọ, Yên Bái, Lào Cai, Hải Dương, Hưng Yên, Hải Phòng, Đồng Nai.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 6843/BGTVT-QLXD ngày 17 tháng 8 năm 2012) về tiến độ và giải pháp thúc đẩy 3 dự án đường cao tốc trọng điểm (Nội Bài - Lào Cai, Hà Nội - Hải Phòng, thành phố Hồ Chí Minh - Long Thành - Dầu Giây), Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh, Vĩnh Phúc, Phú Thọ, Yên Bái, Lào Cai, Hải Dương, Hưng Yên, Hải Phòng, Đồng Nai chỉ đạo giải quyết dứt điểm công tác giải phóng mặt bằng những vị trí còn tồn tại và di dời các công trình công cộng các dự án nêu trên.
2. Bộ Giao thông vận tải làm việc cụ thể với các địa phương nêu trên để phối hợp thực hiện; đồng thời tiếp tục chỉ đạo các chủ đầu tư và các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ dự án, đảm bảo chất lượng công trình.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
 các Vụ: KTTH, KNTN, ĐP, TKBT, TH,
 Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (3). Ha 36
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý